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Na temelju odredbe članka 95. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 
68/18, 110/18 i 32/20) i članka 28. Statuta Općine 
Milna ("Službeni glasnik Općine Milna" br. 12/22 – 
pročišćeni tekst) Općinsko vijeće Općine Milna na 
18. sjednici  Općinskog vijeća Općine Milna održanoj 
dana 14. prosinca 2023. godine donosi 

 
 

ODLUKU  
O KOMUNALNOJ NAKNADI 

 
 

I  OSNOVNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuju se: 
1. područja zona u Općini Milna u kojima se 

naplaćuje komunalna naknada 
2. koeficijent zone (Kz) za pojedine zone u 

Općini Milna u kojima se naplaćuje komunalna 
naknada 

3. koeficijent namjene (Kn) za nekretnine za 
koje se plaća komunalna naknada 

4. rok plaćanja komunalne naknade 
5. nekretnine važne za Općine Milna koje se 

u potpunosti ili djelomično oslobađaju od plaćanja 
komunalne naknade 

6. opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u 
pojedinačnim slučajevima odobrava djelomično ili 
potpuno oslobađanje od plaćanja komunalne 
naknade. 

 
 

II  NAMJENA KOMUNALNE NAKNADE 
 

Članak 2. 
Komunalna naknada je novčano javno 

davanje koje se plaća za održavanje komunalne 
infrastrukture. 

Komunalna naknada je prihod proračuna 
Općine Milna koji se koristi za: 
-  financiranje održavanja i građenja 
komunalne infrastrukture 
-  financiranje građenja i održavanja objekata 
predškolskog, školskog, zdravstvenog i socijalnog 
sadržaja, javnih građevina sportske i kulturne 
namjene te poboljšanja energetske učinkovitosti 
zgrada u vlasništvu Općine Milna ako se time ne 
dovodi u pitanje mogućnost održavanja i građenja 
komunalne infrastrukture. 

 

III  NEKRETNINE ZA KOJE SE PLAĆA 
KOMUNALNA NAKNADA 

 
Članak 3. 

(1)  Komunalna naknada plaća se za: 
1. stambeni prostor 
2. garažni prostor 
3. poslovni prostor 
4. građevinsko zemljište koje služi 

obavljanju poslovne djelatnosti 
5. neizgrađeno građevinsko zemljište. 

(2)  Komunalna naknada plaća se za nekretnine 
iz stavka 1. ovog članka koje se nalaze na području 
na kojem se najmanje obavljaju komunalne 
djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i 
održavanja javne  rasvjete te čini sastavni dio 
infrastrukture jedinice lokalne samouprave. 
(3)  Građevinskim zemljištem koje služi 
obavljanju poslovne djelatnosti smatra se zemljište 
koje se nalazi unutar ili izvan granica građevinskog 
područja, a na kojemu se obavlja poslovna 
djelatnost. 
(4) Neizgrađenim građevinskim zemljištem 
smatra se zemljište koje se nalazi unutar granica 
građevinskog područja na kojemu se u skladu s 
propisima kojima se uređuje prostorno uređenje i 
gradnja mogu graditi zgrade stambene ili poslovne 
namjene, a na kojemu nije izgrađena zgrada ili na 
kojemu postoji privremena građevina za čiju 
izgradnju nije potrebna građevinska dozvola. 
Neizgrađenim građevinskim zemljištem smatra se i 
zemljište na kojemu se nalazi ruševina zgrade. 
(5) Garažni i poslovni prostor unutar vojne 
građevine i građevinsko zemljište unutar vojne 
lokacije ne smatraju se garažnim i poslovnim 
prostorom te građevinskim zemljištem koje služi 
obavljanju poslovne djelatnosti u smislu odredbi ovog 
članka. 
 
IV  OBVEZNICI PLAĆANJA I 
OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA KOMUNALNE 
NAKNADE 

 
Članak 4. 

(1)  Komunalnu naknadu plaća vlasnik 
odnosno korisnik nekretnine iz članka 3. ove 
Odluke. 
(2)  Korisnik nekretnine iz stavka 1. ovog članka 
plaća komunalnu naknadu: 

1. ako je za njega obveza plaćanja te 
naknade prenesena pisanim ugovorom 
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2. ako nekretninu koristi bez pravne osnove 
ili 

3. ako se ne može utvrditi vlasnik. 
(3)  Vlasnik nekretnine solidarno jamči za 
plaćanje komunalne naknade ako je obveza plaćanja 
te naknade prenesena na korisnika nekretnine 
pisanim ugovorom. 
 

Članak 5. 
(1) Komunalnu naknadu ne plaćaju: 

1. najmoprimci i vlasnici stanova za stanove 
u kojima stanuju, pod uvjetom da ostvaruju pravo na 
pomoć za uzdržavanje sukladno Zakonu o socijalnoj 
skrbi ili pravo na subvenciju komunalnih usluga po 
socijalnom programu Općine Milna, na vrijeme dok 
takva potreba traje; 

2. obveznici koji primaju stalnu mjesečnu 
novčanu pomoć; 
(2)  Oslobađanje od plaćanja komunalne 
naknade vrši se samo za stambeni prostor i to za 35 
m2 za samca te 15 m2 za svakog sljedećeg člana 
domaćinstva. 

 
Članak 6. 

(1)  Rješenje o oslobađaju od plaćanja 
komunalne naknade donosi se za svaku kalendarsku 
godinu. 
(2)  Oslobađanje od plaćanja vrši se na temelju 
zahtjeva koju za svaku kalendarsku godinu podnosi 
obveznik plaćanja, a kojoj prilaže dokumentaciju 
kojom dokazuje svoje pravo na oslobađanje od 
komunalne naknade i to: 

- dokaz vlasništva ili prava korištenja na 
objektu koji je predmet zaduženja za komunalnu 
naknadu; 

-  izjavu o članovima domaćinstva; 
-  potvrdu Centra za socijalni rad o primanju 

stalne novčane pomoći; 
-  uvjerenje o visini ukupnih prihoda prema 

propisima o porezu na dohodak. 
(3)  Prihodom u smislu ovog članka smatra se 
prihod ostvaren na osnovi samostalnog i 
nesamostalnog rada, mirovine i drugih prihoda 
prema propisima o porezu na dohodak. 

 
Članak 7. 

(1)  Od obveze plaćanja komunalne naknade 
privremeno će se osloboditi: 

1. vlasnici, odnosno korisnici nekretnina 
koje se ne mogu koristiti uslijed oštećenja 
uzrokovanih požarom, poplavom ili drugim 

elementarnim nepogodama, i to za vrijeme dok se 
nastala oštećenja ne otklone; 

2. vlasnici odnosno korisnici poslovnih 
prostora, a koji se prostor rekonstruira pa se uslijed 
obavljanja radova ne može koristiti, pod uvjetom da 
je za te radove ishođena odgovarajuća 
dokumentacija, ali najduže 6 mjeseci. 
(2) Jedinstveni upravni odjel Općine Milna 
rješenjem odlučuje o pravu na privremeno 
oslobađanje obveze plaćanja komunalne naknade. 
(3)  Obveznika komunalne naknade oslobodit 
će se plaćanja za vrijeme trajanja okolnosti koje su 
razlog oslobađanja. 
(4)  Podnositelj zahtjeva dužan je, uz zahtjev, 
podnijeti dokaze iz kojih proizlazi osnovanost 
zahtjeva. 
 
 
V  NASTANAK OBVEZE PLAĆANJA 
KOMUNALNE NAKNADE 

 
Članak 8. 

(1)  Obveza plaćanja komunalne naknade 
nastaje: 

1.  danom izvršnosti uporabne dozvole 
odnosno danom početka korištenja nekretnine koja 
se koristi bez uporabne dozvole 

2.  danom sklapanja ugovora kojim se stječe 
vlasništvo ili pravo korištenja nekretnine 

3.  danom pravomoćnosti odluke tijela javne 
vlasti kojim se stječe vlasništvo nekretnine 

4.  danom početka korištenja nekretnine 
koje se koristi bez pravne osnove. 
(2)  Obveznik plaćanja komunalne naknade 
dužan je u roku od 15 dana od dana nastanka obveze 
plaćanja komunalne naknade, promjene osobe 
obveznika ili promjene drugih podataka bitnih za 
utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade 
prijaviti upravnom tijelu nastanak te obveze odnosno 
promjenu tih podataka. 
(3)  Pod drugim podacima bitnim za utvrđivanje 
obveze plaćanja komunalne naknade iz stavka 2. 
ovog članka smatra se promjena obračunske 
površine nekretnine ili promjena namjene nekretnine. 
(4)  Ako obveznik plaćanja komunalne naknade 
ne prijavi obvezu plaćanja komunalne naknade, 
promjenu osobe obveznika ili promjenu drugih 
podataka bitnih za utvrđivanje obveze plaćanja 
komunalne naknade u propisanom roku, dužan je 
platiti komunalnu naknadu od dana nastanke 
obveze. 
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VI  PODRUČJA ZONA 
 

Članak 9. 
(1)  U Općini Milna utvrđuju se dvije zone za 
plaćanje komunalne naknade: 

- I ZONA: Milna 
- II ZONA: Podhume, Ložišća, Bobovišća, 

Bobovišća na moru 
(2)  U pojedine zone uključuju se i pripadajuće 
izdvojene građevinske zone posebne namjene koje 
se nalaze izvan granica obuhvata GPN naselja 
(turističke zone, poslovne zone, sportsko –
rekreacijske zone). 

 
 

VII  KOEFICIJENTI ZONA 
 

Članak 10. 
Utvrđuju je koeficijenti zona (Kz) u Općini Milna kako 
slijedi: 

-  za prvu zonu 1,00 
-  za drugu zonu 0,80. 
 
 
 

VIII  KOEFICIJENTI NAMJENE 
 

Članak 11. 
 

Rbr. Namjena nekrenine Koeficijent 

1. Stambeni prostor 1,00 

2. Garažni prostor 1,00 

3. Neprofitne djelatnosti 1,00 

4. Političke, sindikalne, vjerske i druge 
udruge 

1,00 

5. Neizgrađeno građevno zemljjište 0,05 

6. Kino-sala sa pripadajućim pratećim 
prostorima 

1,00 

7. Tijela državne uprave i područne 
samouprave koeficijent 

1,00 

8. Obrazovanje, zdravstvena zaštita i 
socijalna skrb koje posluju kao 
profitne organizacije 

1,00 

9. Proizvodno-prerađivačke djelatnosti 
(proizvodni prostori sa 
skladištima, garažama i drugim 
pomoćnim prostorima u funkciji 
proizvodnje) 

1,00 

10. Lučko područje 3,00 

11. Prodavaonice za prodaju lijekova, 
cvijeća, umjetničke galerije i 
ateljei, antikvarijati, knjižare i 
papirnice, sportski objekt 

1,00 

12. Prostori za turističko iznajmljivanje 
od strane registriranih 
poslovnih i privatnih subjekata u 
turističkoj djelatnosti (sobe ili 

1,00 

apartmani kao samostalni objekti ili 
stambene jedinice unutar stambenih 
objekata sa pratećim prostorima – 
sve izvan turističkih zona) 

13. Prodavaonice za prodaju 
prehrambenih proizvoda i marketi 

2,00 

14. Ugostiteljstvo (ugostiteljski objekti sa 
pripremom hrane – osim 
objekata brze prehrane) 

2,00 

15. Obrtničke osobne usluge (frizerske, 
krojačke, obućarske, kemijske 
čistione i slično) 

1,00 

16. Obrtničke usluge (mehaničarske 
radnje, zidarske, 
vodoinstalaterske,limarske i sl. ) 

1,00 

17. Turizam (hoteli, kampovi i 
apartmanska naselja) 

2,00 

18. Intelektualne usluge (banke, 
odvjetnici, javni bilježnici, agencije 
za prodaju nekretnina, projektantski 
biroi i slično) 

1,00 

19. Prodavaonice za prodaju 
neprehrambenih proizvoda 

1,00 

20. Ugostiteljstvo – ostali objekti (noćni 
klubovi, barovi, kafe barovi, plažni 
barovi, slastičarnice, objekti brze 
prehrane i drugo) 

2,00 

21. Ostale nespomenute djelatnosti 1,00 

22. Građevinsko zemljište koje služi u 
svrhu obavljanja djelatnosti od 
alineje 1 do 21 

10% od 
pripadajućeg 
koeficijenta 

 

 
 

Članak 12. 
(1)  Ako se poslovnim prostorom u kojem je 
obavljano više djelatnosti ne koristi, iznos komunalne 
naknade, s obzirom na namjenu prostora, izračunava 
se prema djelatnosti koja ima najmanji koeficijent 
namjene. 
(2)  Ako se poslovnim prostorom prethodno 
uopće nije koristilo, iznos komunalne naknade, s 
obzirom na namjenu, izračunava se prema 
djelatnosti za kakvu je taj prostor predviđen 
građevnom dozvolom. 
(3)  Ako se poslovnim prostorom prethodno 
uopće nije koristio, a sagrađen je bez odobrenja za 
građenje, odnosno, ako namjenu prostora prema 
odobrenju za građenje nije moguće utvrditi, iznos 
komunalne naknade, s obzirom na namjenu, 
izračunava se sa koeficijentom 5,0. 
(4)  Za poslovni prostor i građevinsko zemljište 
koje služi obavljanju poslovne djelatnosti, kad se 
poslovna djelatnost ne obavlja više od šest mjeseci u 
kalendarskoj godini, koeficijent namjene umanjuje se 
za 50%, ali ne može biti manji od koeficijenta 
namjene za stambeni prostor odnosno za 
neizgrađeno građevinsko zemljište. 
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(5)  Za hotele, apartmanska naselja i kampove 
visina godišnje komunalne naknade ne može biti 
veća od 1,5% ukupnoga godišnjeg prihoda iz 
prethodne godine, ostvarenog u hotelima, 
apartmanskim naseljima i kampovima koji se nalaze 
na području Općine Milna. 
 

 
IX.  OBRAČUN KOMUNALNE NAKNADE 

 
Članak 13. 

(1)  Komunalna naknada obračunava se po 
četvornome metru (m2) površine nekretnine za koju 
se utvrđuje obveza plaćanja komunalne naknade, i to 
za: 

1. stambeni, poslovni i garažni prostor po 
jedinici korisne površine koja se utvrđuje na način 
propisan Uredbom o uvjetima i mjerilima za 
utvrđivanje zaštićene najamnine ("Narodne novine", 
br 40/97); 

2. građevinsko zemljište koje služi 
obavljanju poslovne djelatnosti i neizgrađeno 
građevinsko zemljište po jedinici stvarne površine. 
(2)  Iznos komunalne naknade po četvornom 
metru (m2) površine nekretnine utvrđuje se 
množenjem koeficijenta zone (Kz), koeficijenta 
namjene (Kn) i vrijednosti boda komunalne naknade 
(B). 
 

 
X  NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE 
RJEŠENJA I PRIMJENA PROPISA 

 
Članak 14. 

(1)  Rješenje o komunalnoj naknadi donosi 
Jedinstveni upravni odjel Općine Milna u skladu s 
ovom Odlukom i Odlukom o vrijednosti boda 
komunalne naknade (B) u postupku pokrenutom po 
službenoj dužnosti. 
(2)  Rješenje iz stavka 1. ovog članka donosi se 
do 31. ožujka tekuće godine ako se odlukom 
Općinskog vijeća Općine Milna mijenja vrijednost 
boda komunalne naknade (B) ili drugi podatak bitan 
za njezin izračun u odnosu na prethodnu godinu te u 
slučaju promjene drugih podataka bitnih za 
utvrđivanje obveze plaćanja komunalne naknade.  

 
Članak 15. 

(1) Rješenjem o komunalnoj naknadi utvrđuje 
se:  

- Iznos komunalne naknade po četvornom metru 
(m2) nekretnine 

- Obračunska površina nekretnine 
- Godišnji iznos komunalne naknade 
- Mjesečni iznos komunalne naknade odnosno 

iznos obroka komunalne naknade ako se 
naknada ne plaća mjesečno 

- Rok za plaćanje mjesečnog iznosa komunalne 
naknade odnosno iznosa obroka komunalne 
naknade ako se naknada ne plaća mjesečno 

 
(2) Ništavo je rješenje o komunalnoj naknadi 
koje nema sadržaj propisan stavkom 1. ovog članka 
(3)  Rješenje o komunalnoj naknadi donosi se i 
ovršava u postupku i na način propisan zakonom 
kojim se uređuje opći odnos između poreznih 
obveznika i poreznih tijela koja primjenjuju propise o 
porezima i drugim javnim davanjima, ako Zakonom o 
komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 
68/18 i 110/18) nije propisano drugačije. 
(4)  Protiv rješenja o komunalnoj naknadi i 
rješenja o njegovoj ovrsi, rješenja o njegovoj izmjeni, 
dopuni, ukidanju ili poništenju, rješenja o odbijanju ili 
odbacivanju zahtjeva za donošenje tog rješenja, te 
rješenje o obustavi postupka može se izjaviti žalba o 
kojoj odlučuje upravno tijelo Splitsko-dalmatinske 
županije nadležno za poslove komunalnog 
gospodarstva. 
 

 
XI  ROK PLAĆANJA 

 
Članak 16. 

(1)  Komunalna naknada plaća se mjesečno, 
najkasnije do 15-og u mjesecu za tekući mjesec. 
(2)  Obveznicima plaćanja komunalne naknade 
dostavljaju se mjesečne uplatnice, odnosno mjesečni 
računi za jednu kalendarsku godinu. 

 
 

XII  NEKRETNINE VAŽNE ZA OPĆINU 
MILNA KOJE SE NE ZADUŽUJU ZA 

PLAĆANJE KOMUNALNE NAKNADE 
 

Članak 17. 
Nekretnine važne za Općinu Milna koje se ne 
zadužuju za plaćanje komunalne naknade su: 

1. nekretnine koje se upotrebljavaju 
za djelatnost javnog predškolskog, osnovnog i 
srednjeg obrazovanja, muzeja i trgovačkih društva 
kojih je osnivač Općina Milna, Splitsko-dalmatinska 
županija i Republika Hrvatska i arhiva; 
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2. nekretnine koje koriste ustanove 
zdravstvene zaštite i socijalne skrbi u vlasništvu 
Splitskodalmatinske županije i Republike Hrvatske; 

3.  nekretnine koje se upotrebljavaju 
za djelatnost vatrogasnih službi; 

4. nekretnine koje služe vjerskim 
zajednicama za obavljanje njihove vjerske i 
obrazovne djelatnosti; 

5.  građevinska zemljišta na kojima su 
spomen-obilježja i spomen-područja; 

6.  građevno zemljište i komunalne 
objekte i uređaje koji službe za obavljanje 
komunalnih djelatnosti javnoga prijevoza, 
vodoopskrbe i odvodnje, odvodnje atmosferskih 
voda, održavanje čistoće javnih površina, održavanja 
nerazvrstanih cesta, odlagana komunalnog otpada, 
održavanja groblja i krematorija, osim uredskih 
prostorija; 

7.  otvorena i zatvorena javna 
kupališta i javne zahode; 

8.   zemljišta, zgrade i prostorije javnih 
knjižnica, čitaonica, galerija, kazališta, koncertnih 
dvorana i drugih ustanova kulture kojih je osnivač 
Općina Milna; 

9.  sportske objekte u vlasništvu 
Općine Milna, osim prostorija u kojima se obavlja 
poslovna djelatnost; 

10.   javne prometne površine; 
11.  groblja i javne parkove; 
12.  zgrade i zemljišta u vlasništvu 

Općine koja se koriste isključivo za potrebe Općine. 
 

 
XIII  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 18. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o komunalnoj naknadi ("Službeni 
glasnik Općine Milna" br 4/19, 5/19, 8/22 i 5/23). 

 
Članak 19. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u "Službenom glasniku Općine Milna". 
 
KLASA:  363-03/23-01/019 
URBROJ: 2181-32-02/1-23-01 
Milna, 14. prosinca 2023. godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
PREDSJEDNICA 
Josipa Filipić, v.r. 
 

Na temelju odredbe članka 98. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 
68/18, 110/18 i 32/20) i članka 28. Statuta Općine 
Milna ("Službeni glasnik Općine Milna" br. 12/22 – 
pročišćeni tekst) Općinsko vijeće Općine Milna na 
18. sjednici  općinskog vijeća Općine Milna održane 
dana 14. prosinca 2023. godine donosi 
 

ODLUKU 
O VRIJEDNOSTI BODA „B“ ZA IZRAČUN 

KOMUNALNE NAKNADE 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se vrijednost boda „B“ za 
izračun komunalne naknade. 

 
Članak 2. 

Vrijednost boda „B“ za izračun komunalne naknade 
određuje se u iznosu od 0,48 EUR/m2 godišnje. 

 
Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o vrijednosti boda „B“ za izračun 
komunalne naknade ("Službeni glasnik Općine 
Milna" br 9/18). 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u "Službenom glasniku Općine Milna". 
 
KLASA:363-03/23-01/019 
URBROJ: 2181-32-02/1-23-02 
Milna, 14. prosinca 2023. godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
PREDSJEDNICA 
Josipa Filipić, v.r. 
 

Na temelju članka 78. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine", 
broj 68/18, 110/18, 32/20) i članka 28. Statuta 
Općine Milna („Službeni glasnik Općine Milna”, 
broj 12/22 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće 
Općine Milna, na  18. sjednici održanoj 14. 
prosinca 2023. godine, donosi 
 

ODLUKU O KOMUNALNOM DOPRINOSU 
OPĆINE MILNA 

 
I OPĆE ODREDBE 
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Članak 1. 
Ovom Odlukom određuju se uvjeti i 

način utvrđivanja visine komunalnog doprinosa, 
te visina komunalnog doprinosa u Općini Milna i 
to: 
1. obveznici plaćanja komunalnog doprinosa 
2. područja zona u Općini Milna ovisno o 
pogodnosti položaja određenog područja za 
plaćanje komunalnog doprinosa, 
3. jedinična vrijednost komunalnog doprinosa 
utvrđena u eurima po pojedinim zonama, 
4. način i rokovi plaćanja komunalnog doprinosa, 
5. opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinim 
slučajevima može odobriti djelomično ili potpuno 
oslobađanje plaćanja komunalnog doprinosa. 
 

Članak 2. 
Komunalni doprinos je novčano davanje 

koje se plaća za korištenje komunalne 
infrastrukture na području cijele jedinice lokalne 
samouprave i položajne pogodnosti 
građevinskog zemljišta u naselju prilikom 
građenja ili ozakonjenja građevine, ako Zakon o 
komunalnom gospodarstvu ne propisuje 
drukčije. 

Komunalni doprinos je prihod proračuna 
Općine Milna koji se koristi samo za financiranje 
građenja i održavanja komunalne infrastrukture. 

 
Članak 3. 

Građenje komunalne infrastrukture u 
smislu ovoga Zakona obuhvaća sljedeće radnje 
i radove: 
1. rješavanje imovinskopravnih odnosa na 
zemljištu za građenje komunalne infrastrukture 
2. uklanjanje i/ili izmještanje postojećih 
građevina na zemljištu za građenje komunalne 
infrastrukture i radove na sanaciji tog zemljišta 
3. pribavljanje projekata i druge dokumentacije 
potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata za 
građenje i uporabu komunalne infrastrukture 
4. građenje komunalne infrastrukture u smislu 
zakona kojim se uređuje gradnja građevina 
5. provedba stručnog nadzora građenja 
komunalne infrastrukture 
6. evidentiranje u katastru i zemljišnim knjigama. 
 
 

II OBVEZNICI PLAĆANJA 
KOMUNALNOG DOPRINOSA 

Članak 4. 
Komunalni doprinos plaća vlasnik 

zemljišta na kojem se gradi građevina ili se 
nalazi ozakonjena građevina, odnosno investitor 
ako je na njega pisanim ugovorom prenesena 
obveza plaćanja komunalnog doprinosa ( u 
daljnjem tekstu:Obveznik). 

Pod gradnjom objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture u smislu ove Odluke 
podrazumijeva se građenje novih, te 
rekonstrukcija, dogradnja i nadogradnja 
postojećih objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture . 

U slučaju da je građevinska čestica na 
kojoj se gradi u suvlasništvu, odnosno ako 
postoji više investitora, suvlasnici, odnosno 
investitori solidarno su odgovorni za plaćanje 
komunalnog doprinosa ukoliko se pisanim 
sporazumom ne dogovore drugačije. 

Općina Milna ne plaća komunalni 
doprinos na svom području. 

 
III ZONE ZA PLAĆANJE KOMUNALNOG 
DOPRINOSA 

Članak 5. 
U Općini Milna kao kriterij za 

određivanje visine komunalnog doprinosa 
utvrđuju se područja zone za plaćanje 
komunalnog doprinosa, ovisno o pogodnosti 
položaja određenog područja (udaljenosti od 
središta u naselju, mrežu javnog prijevoza, 
dostupnost građevina javne i društvene 
namjene, dostupnost građevina opskrbe i 
usluga, prostorne i prirodne uvjete) i stupnju 
uređenosti i opremljenosti objektima i uređajima 
komunalne infrastrukture, kako slijedi: 
Na području Općine Milna utvrđuju se slijedeće 
zone za plaćanje komunalnog doprinosa: 
 

I 
zona 

Izdvojeno građevinsko područje ugostiteljsko-
turističke namjene određeno Prostornim planom 
uređenja Općine Milna TZ «Bijaka»; 
 

 
II 
zona 

Ostala izdvojena građevinska područja 
ugostiteljsko-turističke namjene (T, Kamp) 
određena Prostornim planom uređenja Općine 
Milna; 
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Područja luka nautičkog turizma (LNT, LNT-SM) ) i 
područja ugostiteljsko-turističke namjene (T) unutar 
obuhvata GP naselja Milne i Bobovišća na moru; 
Izdvojena građevinska područja naselja Milne 
(Osibova, Makarac) 
 
 

III 
zona 

Građevinsko područje naselja Milne; 
Građevinsko područje naselja Bobovišća na moru; 
Područja planirana PPUO Milne za OPG (obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva). 
 

 
IV 
zona 

Građevinsko područje naselja Ložišće određeno 
PPUO Milna; 
Građevinsko područje naselja Bobovišće određeno 
PPUO Milna. 
 

V 
zona 

Građevinska područja gospodarske namjene 
(uslužne i zanatske) određena Prostornim planom 
uređenja Općine Milna; 
Izdvojena građevinska područja sportsko-
rekreacijske namjene i područja sportsko-
rekreacijske namjene planirana unutar naselja po 
PPUO Milne;  
Građevinsko područje naselja Podhume; 
Ostali dijelovi općine Milna koji se nalaze izvan 
građevinskih područja utvrđenim PPUO Milne. 

 
IV JEDINIČNA VRIJEDNOST 
KOMUNALNOG DOPRINOSA 
 

Članak 6. 
Jedinična vrijednost komunalnog 

doprinosa po m³ građevine po pojedinim 
zonama određena u eurima iznosi, kako slijedi: 

Zona Jedinična vrijednost      ( EUR) 

I zona 18,00 

II zona 15,00 

III zona 10,00 

IV zona 6,00 

V zona 4,00  

  
Za pomoćne zgrade namijenjene 

poljoprivrednoj djelatnosti obračunava se 50% 
iznosa jedinične vrijednosti iz stavka 1. ovog 
članka.“ 

 
V NAČIN OBRAČUNA I NAČIN 
PLAĆANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA 
 

Članak 7. 
Komunalni doprinos za zgrade 

obračunava se množenjem obujma zgrade koja 
se gradi ili je izgrađena , izraženog u m3 s 
jediničnom vrijednošću komunalnog doprinosa u 

zoni u kojoj se zgrada gradi ili je izgrađena 
sukladno članku 6. ove Odluke. 

Komunalni doprinos za otvorene bazene 
ili druge otvorene građevine te spremnike za 
naftu i druge tekućine s pokrovom čija se visina 
mijenja, obračunava se množenjem tlocrtne 
površine građevine koja se gradi ili je izgrađena 
izražene u m2 s jediničnom vrijednošću 
komunalnog doprinosa u zoni u kojoj se 
građevina gradi ili je izgrađena. Jedinična 
vrijednost komunalnog doprinosa za obračun 
njezine površine po m² izražena u eurima 
jednaka je jediničnoj vrijednosti komunalnog 
doprinosa za obračun po m³ građevine u toj zoni. 

Za reklamne panoe komunalni doprinos 
plaća se po m² korisne površine reklamnog 
panoa, pri čemu je jedinična vrijednost 
komunalnog doprinosa za obračun njegove 
površine po m² izražena u eurima  jednaka 
jediničnoj vrijednosti komunalnog doprinosa za 
obračun po m³ građevine u toj zoni. 

Korisna površina je onaj dio reklamnog 
panoa kao građevine na kojoj se vidi reklamna 
poruka. 

Članak 8. 
Ako se postojeća zgrada uklanja zbog 

građenja nove zgrade ili kada se postojeća 
zgrada dograđuje ili nadograđuje , komunalni se 
doprinos obračunava na razliku u obujmu zgrade 
u odnosu na prijašnji obujam zgrade. 

Ako je obujam zgrade koja se gradi 
manji ili jednak obujmu postojeće zgrade koja se 
uklanja, ne plaća se komunalni doprinos, o čemu 
nadležno tijelo donosi rješenje kojim se utvrđuje 
da ne postoji obveza plaćanja komunalnog 
doprinosa. 

Postojeća građevina odnosno zgrada je 
građevina izrađena na temelju dozvole ili drugog 
odgovarajućeg akta i svaka druga građevina 
koja je prema posebnom zakonu s njom 
izjednačena. 

 
Način obračuna komunalnog doprinosa za 
ozakonjenje građevina 
 

Članak 9. 
 Obračun komunalnog doprinosa za 
ozakonjene građevina na odgovarajući način 
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primjenjuju se odredbe članka 7. i 8. ove Odluke, 
osim u slučaju ukoliko se obračun komunalnog 
doprinosa vrši za ozakonjene građevine 
stambene, mješovite ili ugostiteljsko-turističke 
namjene, a nalaze se izvan građevinskog 
područja, u tom slučaju u postupku izdavanja 
rješenja o komunalnom doprinosu primjenjuje se 
jedinična vrijednost određena za I zonu iz članka 
6. ove Odluke. 
 
Rješenje o komunalnom doprinosu 
 

Članak 10. 
Visina komunalnog doprinosa utvrđuje 

se rješenjem kojeg donosi Jedinstveni upravni 
odjel Općine MIlna. 

Rješenje iz stavka 1. ovog članka 
temeljem ove Odluke donosi se u postupku 
pokrenutom po službenoj dužnosti ili po zahtjevu 
stranke. 

Rješenje o komunalnom doprinosu 
donosi se po pravomoćnosti građevinske 
dozvole odnosno rješenja o izvedenom stanju, a 
u slučaju građenja građevina koje se prema 
posebnim propisima grade bez građevinske 
dozvole nakon prijave početka građenja ili nakon 
početka građenja. 

Iznimno od prethodnog stavka, rješenje 
o komunalnom doprinosu za skladište i 
građevinu namijenjenu proizvodnji donosi se po 
pravomoćnosti uporabne dozvole odnosno 
nakon što se građevina te namjene počela 
koristiti, ako se koristi bez uporabne dozvole. 

 
Članak 11. 

Rješenje o komunalnom doprinosu 
sadrži: 
1. podatke o obvezniku komunalnog doprinosa 
2. iznos sredstava komunalnog doprinosa koji je 
obveznik dužan platiti, 
3. obvezu, način i rokove plaćanja komunalnog 
doprinosa, 
4. prikaz načina obračuna komunalnog 
doprinosa za građevinu koja se gradi ili je 
izgrađena s iskazom obujma odnosno površine 
građevine i jedinične vrijednosti komunalnog 
doprinosa 

Rješenje o komunalnom doprinosu koje 
nema sadržaj propisan prethodnim stavkom 
ovog članka, ništavo je. 

Rješenje o komunalnom doprinosu 
donosi se i ovršava u postupku i na način 
propisan zakonom kojim se kojim se uređuje 
opći odnos između poreznih obveznika i 
poreznih tijela koja primjenjuju propise o 
porezima i drugim javnim davanjima, ako 
Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije 
propisano drukčije. 

Protiv rješenja o komunalnom doprinosu 
i rješenja o njegovoj ovrsi, rješenja o njegovoj 
izmjeni, dopuni, ukidanju ili poništenju, rješenja 
o odbijanju ili odbacivanju zahtjeva za donošenje 
tog rješenja te rješenja o obustavi postupka 
može se izjaviti žalba upravnom tijelu Splitsko-
dalmatinske županije nadležnom za poslove 
komunalnog gospodarstva. 
 
Način plaćanja komunalnog doprinosa 
 

Članak 12. 
Komunalni doprinos obveznik plaća 

jednokratno na poslovni račun Općine Milna u 
roku od 15 dana od dana izvršnosti rješenja o 
komunalnom doprinosu. 

Obveznik plaćanja komunalnog 
doprinosa iz članka 4. stavak 1. ove Odluke 
ostvaruje popust u iznosu od 5% obračunatog 
iznosa komunalnog doprinosa ukoliko komunalni 
doprinos plati u roku od 15 dana od dana 
izvršnosti rješenja o komunalnom doprinosu. 

Propuštanjem plaćanja cjelokupnog 
iznosa komunalnog doprinosa s popustom u 
roku od 15 dana od dana izvršnosti rješenja, 
neovisno o tome da li plaćanje nije izvršeno u 
dijelu ili u cijelosti te neovisno o razlozima 
neplaćanja, obveznik nema pravo na popust i 
obvezan je platiti visinu komunalnog doprinosa 
utvrđenog izračunom bez popusta, sa zateznom 
kamatom koja se obračunava na dospjeli 
neplaćeni dio tog iznosa bez popusta. 

 
Pravo na obročno plaćanje komunalnog 
doprinosa 

Članak 13. 
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Obveznik plaćanja komunalnog 
doprinosa može ostvariti pravo na obročnu 
otplatu komunalnog doprinosa prilikom 
utvrđivanja obveze plaćanja komunalnog 
doprinosa ili ukoliko u roku od 15 dana od 
primitka rješenja o komunalnom doprinosu 
dostavi pisani zahtjev Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Milna s dokazima o ispunjenju 
uvjeta iz članka 14. ove Odluke. 

 
Članak 14. 

Obvezniku plaćanja komunalnog 
doprinosa koji podnese zahtjev za obročno 
plaćanje komunalnog doprinosa, te uz uvjet da 
je podmirio sva dospjela dugovanja prema 
Općini Milna, Jedinstveni upravni odjel Općine 
Milna  odobrit će plaćanje komunalnog 
doprinosa u ratama bez kamata, i to najduže u 5 
mjesečnih obroka, ovisno o visini komunalnog 
doprinosa prema slijedećoj tablici: 

Iznos komunalnog 
doprinosa 

Broj obroka 
(rata) 

od 3.000,00 € do 7.000,00 
€ 

2 

od 7.000,01 € do 
13.000,00 € 

3 

od 13.000,01 € do 
40.000,00 € 

4 

iznad  40.000,00 € 5 

 
Prvi obrok dospijeva u roku od 15 dana 

od dana izvršnosti rješenja, a ostali mjesečni 
obroci dospijevaju na naplatu odnosno plaćaju 
se do 20-tog u mjesecu za tekući mjesec, u 
skladu s planom otplate. Obveza plaćanja 
mjesečnih obroka počinje prvi kalendarski 
mjesec nakon mjeseca u kojem je rok dospijeća 
plaćanja prvog obroka. 

Na dospjeli neplaćeni iznos komunalnog 
doprinosa plaća se zakonska zatezna kamata 
koja se plaća na javne prihode. 

Za obročno plaćanje obveznik 
komunalnog doprinosa dužan je dostaviti 
odgovarajuće sredstvo osiguranja (garanciju 
banke, upis hipoteke na nekretninu, bjanko 
zadužnicu i dr.) a poradi osiguranja naplate 
cjelokupne tražbine Općine Milna s osnova 
komunalnog doprinosa. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Milna 
izdat će potvrdu o uplaćenom komunalnom 
doprinosu nakon uplate cjelokupnog iznosa, 
odnosno uplate prvog obroka (rate) u slučaju 
obročne otplate. 

 
Članak 15. 

Obveznik komunalnog doprinosa može 
zatražiti prekid obročnog plaćanja i preostali 
iznos komunalnog doprinosa platiti odjednom.  

 
Članak 16. 

U postupcima ozakonjenja nezakonito 
izgrađenih građevina, rješenjem o utvrđivanju 
komunalnog doprinosa, odobrava se odgoda 
plaćanja za godinu dana od dana izvršnosti 
rješenja, ukoliko to zatraži podnositelj zahtjeva, 
odnosno obveznik plaćanja komunalnog 
doprinosa, u roku od 15 dana od dana dostave 
rješenja o komunalnom doprinosu. 

 
Prebijanje obveze plaćanja komunalnog 
doprinosa 

Članak 17. 
Investitor, obveznik plaćanja 

komunalnog doprinosa može snositi troškove 
gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture iz Zakona o komunalnom 
gospodarstvu za koje stječe pravo da mu se ti 
troškovi priznaju u iznos komunalnog doprinosa 
na osnovu suglasnosti gradonačelnika i uz 
uvjete koji su utvrđeni ugovorom između 
obveznika komunalnog doprinosa i Općine 
Milna. 

Članak 18. 
 Ukoliko je Općina Milna, u skladu sa 
odredbama Zakona o komunalnom 
gospodarstvu, sklopila ugovor kojim se obvezuje 
djelomično ili u cijelosti prebiti potraživanja s 
obvezom plaćanja komunalnog doprinosa, 
rješenje o komunalnom doprinosu donosi se i u 
skladu s tim ugovorom ili se donosi dopuna 
rješenja u skladu sa tim ugovorom. 
 Ugovara se plaćanje komunalnog 
doprinosa u iznosu stvarnih troškova sukladno 
odredbama Zakona o komunalnom 
gospodarstvu. Obveznik plaćanja komunalnog 
doprinosa dužan je provesti postupak javne 
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nabave u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi i 
dužan je o pokretanju postupka obavijestiti 
Jedinstveni upravni odjel Općine Milna te 
uključiti njegova predstavnika u postupak javne 
nabave. Postupak javne nabave može provesti i 
Općina Milna. 

Članaka 19. 
U slučaju da su troškovi izgradnje 

objekata komunalne infrastrukture manji od 
obračunatog iznosa komunalnog doprinosa, 
obveznik plaćanja komunalnog doprinosa sa 
kojim se zaključio ugovor dužan je platiti njegovu 
razliku. 
VI OPĆI UVJETI I RAZLOZI ZBOG 
KOJIH SE U POJEDINIM SLUČAJEVIMA 
MOŽE ODOBRITI DJELOMIČNO ILI 
POTPUNO OSLOBAĐANJE OD PLAĆANJA 
KOMUNALNOG DOPRINOSA 
 
Potpuno oslobađanje plaćanja komunalnog 
doprinosa 
 

Članak 20. 
Općina Milna ne plaća komunalni 

doprinos na svom području. 
Članak 21. 

Komunalni doprinos ne plaća se za građenje i 
ozakonjenje: 
- komunalne infrastrukture i vatrogasnih domova 
- vojnih građevina 
- prometne, vodne, komunikacijske i elektroničke 
komunikacijske infrastrukture 
- nadzemnih i podzemnih produktovoda i vodova 
- sportskih i dječjih igrališta 
- ograda,zidova i potpornih zidova 
- parkirališta, cesta, staza, mostića, 
fontana,cisterna za vodu, septičkih jama, 
sunčanih kolektora, fotonaponskih modula na 
građevnoj čestici ili obuhvatu zahvata u prostoru 
postojeće građevine ili na postojećoj građevini, 
koji su namijenjeni uporabi te građevine 
- spomenika. 

Članak 22. 
Općinski načelnik će svojom odlukom u 

cijelosti osloboditi plaćanja komunalnog 
doprinosa investitora ukoliko isti zatraži 
oslobađanje od plaćanja u roku od 15 dana od 

dana dostave rješenja o komunalnom doprinosu, 
u slijedećim slučajevima:  
- ako je investitor pravna osoba u vlasništvu ili 
suvlasništvu Općine Milna ili se u cijelosti 
financira iz proračuna Općine Mlna, 
- ako se radi o slučaju kada je Općina Milna po 
posebnim propisima dužna osigurati i/ili opremiti 
odgovarajuće građevno zemljište, 
- ako se radi o građevinama namijenjenim 
zdravstvenoj djelatnosti, socijalnoj skrbi, kulturi, 
tehničkoj kulturi, vjerskim obredima, 
predškolskom, osnovnom i srednjem 
obrazovanju, te građevina za potrebe javnih 
ustanova, 
- ako se radi o građevinama koje se grade prema 
Programu socijalno-društveno poticanje 
stanogradnje, 
- HRVI iz Domovinskog rata koji to pravo 
ostvaruju sukladno odredbama važećeg Zakona 
o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog 
rata i članova njihovih obitelji,i to u slučaju kada 
grade odgovarajući stan radi stambenog 
zbrinjavanja. Odgovarajućim stanom, odnosno 
stambenom površinom smatra se stan u smislu 
odredaba Uredbe o stambenom zbrinjavanju 
članova obitelji smrtno stradalog, zatočenog ili 
nestalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog 
rata i HRVI iz Domovinskog rata, 

Obveznik je dužan prilikom podnošenja 
zahtjeva za oslobađanje od plaćanja 
komunalnog doprinosa dostaviti odgovarajuću 
dokumentaciju kojom dokazuje ispunjavanje 
uvjeta iz ovog članka. 

Odredbe ovog članka primjenjuju se i u 
slučaju obračuna komunalnog doprinosa u 
postupcima ozakonjenja nezakonito izgrađenih 
građevina. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Milna 
će na temelju odluke Općinskog načelnika 
donijeti rješenje o oslobađanju plaćanja 
komunalnog doprinosa.  
 
Djelomično oslobađanje plaćanja 
komunalnog doprinosa 
 

Članak 23. 
Fizička osoba koja prvi put gradi 

obiteljsku kuću radi rješavanja svog stambenog 
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pitanja će se samo na vlastiti zahtjev djelomično 
osloboditi plaćanja komunalnog doprinosa i to u 
visini  70%  obračunatog komunalnog doprinosa 
za  300 m³  obujma obiteljske kuće ili za jednu 
stambenu jedinicu u više stambenoj građevini 
ukoliko je obveznik vlasnik više od jedne 
stambene jedinice. 

Za razliku obujma građevine iz stavka 1. 
ovog članka u odnosu na ukupan obujam po 
građevinskoj dozvoli ili potvrdi glavnog projekta 
obveznik ne ostvaruje pravo djelomičnog 
oslobađanja plaćanja komunalnog doprinosa. 

Osobe iz stavka 1. ovog članka koje 
ostvare pravo na djelomično oslobađanje 
plaćanja komunalnog doprinosa to pravo mogu 
ostvariti samo jedanput. 

Odredba ovog članka ne odnosi se na 
objekte koji su dijelom ili u cijelosti poslovne 
namjene  

Članak 24. 
Osobe iz članka 23. Općinski načelnik 

će svojom odlukom djelomično osloboditi 
plaćanja komunalnog doprinosa pod slijedećim 
uvjetima: 
- da imaju prebivalište na području Općine Milna 
najmanje 5 godina računajući do dana 
podnošenja zahtjeva za dobivanje akta na 
temelju kojega se može graditi, 
- da nema dospjelu nepodmirenu obvezu prema 
Općini Milna, osim ako je sukladno posebnim 
propisima odobrena odgoda plaćanja navedenih 
obveza, pod uvjetom da se pridržava rokova 
plaćanja, 
- da dostave uvjerenje nadležnog ureda za 
katastar za podnositelja zahtjeva i članova 
njegove uže obitelji o posjedovanju ili 
neposjedovanju nekretnina. Članovi uže obitelji 
smatraju se bračni drugovi i malodobna djeca, 
- da dostave potvrdu zemljišno-knjižnog odjela 
Općinskog suda u Splitu – Samostalna služba u 
Supetru da se podnositelj zahtjeva kao i članova 
njegove uže obitelji ne vode u evidenciji vlasnika 
nekretnine. 
- da dostave izjavu ovjerenu kod javnog 
bilježnika kojom potvrđuju da na području RH 
nemaju u vlasništvu kuću za odmor, poslovni 
prostor ili stan, te da nisu nikada ni imali u 
vlasništvu kuću ili stan koji su otuđili i time sebe 

doveli u situaciju da nemaju riješeno stambeno 
pitanje. 

Članaka 25.  
 Dragovoljci i branitelji Domovinskog rata 
djelomično se oslobađaju plaćanja komunalnog 
doprinosa u visini 80 % obračunatog 
komunalnog doprinosa. 
 Radi dokazivanja statusa dragovoljca / 
branitelja Domovinskog rata podnositelj 
zahtjeva, odnosno obveznik, podnosi 
Općinskom načelniku zahtjev za djelomično 
oslobađanje  te uz zahtjev prilaže odgovarajuću 
ispravu kojom dokazuje status dragovoljca / 
branitelja domovinskog rata te izjavu ovjerenu 
od strane javnog bilježnika da ovo pravo nisu već 
ranije koristili. 
 Općinski načelnik donosi odluku o 
djelomičnom oslobađanju plaćanja komunalnog 
doprinosu ukoliko su ispunjeni uvjeti iz stavka 1. 
i 2. ovog članka. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Milna 
će na temelju odluke Općinskog načelnika 
donijeti rješenje o djelomičnom oslobađanju 
plaćanja komunalnog doprinosa.  

Odredbe ovog članka primjenjuju se i u 
slučaju obračuna komunalnog doprinosa u 
postupcima ozakonjenja nezakonito izgrađenih 
građevina. 

Članak 26. 
 Općinski načelnik će odlukom osloboditi 
od obveze plaćanja komunalnog doprinosa i 
investitore koji grade obiteljske kuće za vlastitu 
uporabu  do 2 stambene jedinice ako je obveznik 
plaćanja komunalnog doprinosa vlasnik 
zemljišta na kojemu se gradi građevina ili se 
nalazi ozakonjena građevina ili član njegovog 
domaćinstva (bračni drug, dijete, roditelj) osoba 
s posebnim potrebama koja ima pravo na pomoć 
i njegu ili osobnu invalidninu temeljem odredbi 
Zakona o socijalnoj skrbi, dijete s posebnim 
potrebama čiji roditelji koriste porodiljni dopust 
do sedme godine djeteta, roditelji koji imaju 
status njegovatelja, osobe s težim invaliditetom 
ovisna o tuđoj njezi, osoba koja se služi 
pomagalima za orijentaciju (bijeli štap, pas 
vodič) te osoba koja se služi pomagalima za 
pokretljivost (invalidska kolica). 
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 Ovo pravo osobe iz prethodnog stavka 
mogu ostvariti uz predočenje odgovarajućih 
dokaza (liječnička dokumentacija i sl.) 
 Pravo na djelomično oslobađanje 
ostvaruje se u udjelu od 80% obračunatog 
iznosa komunalnog doprinosa  za 120 m³ od 
ukupnog obujma građevine. 
 Temeljem odluke Općinskog načelnika 
Jedinstveni upravni odjel Općine Milna će izdati 
rješenje o djelomičnom oslobađanju plaćanja 
komunalnog doprinosa za obveznike koji 
ostvaruju pravo iz ovog članka Odluke. 

 
Članak 27. 

Komunalni doprinos iz članka 25. ove 
Odluke, kojeg je obveznik bio oslobođen, plaća 
se naknadno ako u roku od 5 godina od dana 
donošenja rješenja o komunalnom doprinosu: 
1. obveznik otuđi ili iznajmi nekretninu u cijelosti 
ili djelomično, 
2. obveznik ili njegov bračni drug odjave 
prebivalište, ne borave ili prijave promjenu 
adrese stanovanja, 
3. Općina Milna naknadno utvrdi da nisu 
ispunjeni uvjeti za oslobođenje. 

Otuđenjem nekretnine ne smatra se ako 
nekretninu stječe bračni drug ili dijete obveznika 
nasljeđivanjem ili darovanjem. U tom slučaju 
novi stjecatelj stupa u položaj pravnog slijednika 
glede zabrane otuđenja nekretnine, s time da se 
rok zabrane otuđenja računa od kada je prednik 
stekao nekretninu. 

Pri utvrđenju obujma građevine iz 
članka 23. ove Odluke kod dogradnje, 
nadogradnje i ozakonjenja postojeće građevine 
ne uračunava se obujam prijašnje građevine za 
koji je plaćen komunalni doprinos ili postoji akt 
za građenje. 

Članak 28. 
Osobe iz članka 23., 25. i 26. zahtjev za 

djelomično oslobađanje plaćanja komunalnog 
doprinosa podnose Općinskom načelniku 
Općine Milna. Općinski načelnik podnosi 
izvješće o djelomičnom i potpunom oslobađanju 
obveznika komunalnog doprinosa Općinskom 
vijeću. 
 
VII PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 29. 
Rješenje o komunalnom doprinosu u 

postupku pokrenutom po zahtjevu stranke 
donosi se u skladu s odlukom o komunalnom 
doprinosu koja je na snazi u vrijeme podnošenja 
zahtjeva stranke za donošenje tog rješenja. 

Rješenje o komunalnom doprinosu u 
postupku pokrenutom po službenoj dužnosti 
donosi se u skladu s odlukom o komunalnom 
doprinosu koja je na snazi na dan pravomoćnosti 
građevinske dozvole, pravomoćnosti rješenja o 
izvedenom stanju odnosno koja je na snazi na 
dan donošenja rješenja o komunalnom 
doprinosu ako se radi o građevini koja se prema 
posebnim propisima kojima se uređuje gradnja 
može graditi bez građevinske dozvole. 
 

Članak 30. 
Ako je izmijenjena građevinska dozvola, 

drugi akt za građenje ili glavni projekt na način 
koji utječe na obračun komunalnog doprinosa, 
upravni odjel nadležan za komunalno 
gospodarstvo će po službenoj dužnosti ili po 
zahtjevu obveznika komunalnog doprinosa ili 
investitora izmijenit ovršno odnosno 
pravomoćno rješenje o komunalnom doprinosu. 
 

Rješenjem o izmjeni rješenja o 
komunalnom doprinosu iz prethodnog stavka 
ovog članka obračunat će se komunalni 
doprinos prema izmjeni te odrediti plaćanje ili 
povrat razlike komunalnog doprinosa prema 
odluci o komunalnom doprinosu, prema kojoj je 
rješenje o komunalnom doprinosu doneseno. 

U slučaju povrata iz prethodnog stavka 
ovog članka, obveznik odnosno investitor nema 
pravo na kamatu od dana uplate komunalnog 
doprinosa do dana određenog rješenjem za 
povrat doprinosa. 

 
Članak 31. 

Jedinstveni upravni odjel Općine Milna 
poništit će po zahtjevu obveznika komunalnog 
doprinosa ili investitora, ovršno odnosno 
pravomoćno rješenje o komunalnom doprinosu, 
ako je građevinska dozvola, drugi akt za 
građenje oglašen ništavim ili je poništen bez 
zahtjeva ili suglasnosti investitora. 
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Rješenjem o poništenju rješenja o 
komunalnom doprinosu iz prethodnog stavka 
ovog članka odredit će se i povrat komunalnog 
doprinosa u roku najdulje do dvije godine od 
dana izvršnosti rješenja o komunalnom 
doprinosu. 

Pri povratu iz prethodnog stavka ovog 
članka obveznik odnosno investitor nemaju 
pravo na kamatu od dana uplate komunalnog 
doprinosa do dana određenog rješenjem za 
povrat doprinosa. 

 
Članak 32. 

Komunalni doprinos plaćen za građenje 
građevine na temelju građevinske dozvole , 
odnosno drugog akta za građenje koji je prestao 
važiti jer građenje nije započeto ili građevinske 
dozvole odnosno drugog akta za građenje koji je 
poništen na zahtjev ili uz suglasnost investitora 
uračunava se kao plaćeni dio komunalnog 
doprinosa koji se plaća za građenje na istom ili 
drugom zemljištu na području Općine Milna , ako 
to zatraži obveznik komunalnog doprinosa ili 
investitor. 
Obveznik komunalnog doprinosa odnosno 
investitor nema pravo na kamatu za uplaćeni 
iznos , niti na kamatu za iznos koji se uračunava 
kao plaćeni dio komunalnog doprinosa kojim se 
plaća građenje na istom ili drugom zemljištu. 
 

Članak 33. 
Stupanjem na snagu ove Odluke 

prestaje važiti Odluka o komunalnom doprinosu 
(„Službeni glasnik Općine Milna", broj 5/19 i 
8/22). 

Članak 34. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog 

dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Općine Milna“. 

 
KLASA:  350-06/23-01/003 
URBROJ:  2181-32-02/1-23-01 
Milna, 14. prosinca 2023. Godine 
 
PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 

Na temelju članka 42. stavka 1. Zakona o 
lokalnim porezima („Narodne novine“, broj 115/16, 
101/17, 114/22 i 114/23) i članka 28. Statuta Općine 
Milna („Službeni glasnik Općine Milna“, broj 12/22 – 
pročišćeni tekst), na prijedlog Općinskog načelnika, 
Općinsko vijeće Općine Milna na 18. sjednici, 
održanoj 14. prosinca 2023. godine, donosi 

 
ODLUKU  

o lokalnim porezima Općine Milna 
 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o lokalnim porezima (nastavno: 
Odluka) utvrđuju se: 

- vrste lokalnih poreza Općine Milna, 
- porezni obveznik, 
- porezna osnovica, stopa i visina poreza 
- prijenos ovlasti za utvrđivanje i naplatu 

pojedinih lokalnih poreza na Ministarstvo 
financija, Poreznu upravu. 
 

II. VRSTE POREZA 
Članak 2. 

Porezi Općine Milna su: 
1. Porez na potrošnju 

2. Porez na kuće za odmor 

3. Porez na korištenje javnih površina 

1. Porez na potrošnju 
Članak 3. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3% na 
potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakiju i žestoka 
pića), prirodnih vina, specijalnih vina, piva i 
bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima na 
području Općine Milna. 
Obveznik plaćanja poreza na potrošnju je svaka 
pravna i fizička osoba koja pruža ugostiteljske usluge 
na području Općine Milna. 

Članak 4. 
Osnovica poreza na potrošnju je prodajna cijena pića 
po kojoj se pića prodaju u ugostiteljskim objektima, 
bez poreza na dodatnu vrijednost. 
Porezni obveznik utvrđenu obveza poreza na 
potrošnju iskazuje na obrascu PPMI-PO i predaje ga 
do 20. dana u mjesecu za prethodni mjesec. 
Utvrđenu obvezu porezni obveznik dužan je platiti do 
posljednjeg dana u mjesecu za prethodni mjesec. 
Porez na potrošnju prihod je Proračuna Općine 
Milna. 
 
2. Porez na kuće za odmor 

Članak 5. 
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Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio 
zgrade ili stana koji se koristi sezonski i povremeno. 
Kućom za odmor ne smatraju se gospodarske 
zgrade koje služe za smještaj poljoprivrednih 
strojeva, oruđa i drugog pribora. 
 

Članak 6. 
Porez na kuće za odmor plaćaju pravne i fizičke 
osobe koje su vlasnici kuće za odmor na području 
Općine. 
Suvlasnici kuće za odmor su obveznici poreza na 
kuće za odmor u razmjeru koji odgovara njihovim 
suvlasničkim dijelovima, odnosno u onom dijelu koji 
je fizičkom razdiobom pripao pojedinom suvlasniku 
te svaki od njih posebno dobiva rješenje o razrezu 
poreza, osim ako se izjavom ne usuglase da će porez 
objediniti i rješenje glasiti samo na jednog od 
suvlasnika nekretnine. 
 

Članak 7. 
Porez na kuće za odmor plaća se u godišnjem 
iznosu, ovisno o naselju  kojemu gravitira i to kako 
slijedi: 

1. Milna i Bobovišća na moru (naselje, 

izdvojeni dijelovi naselja, područja 

ugostiteljsko – turističke i druge namjene i 

područja bez namjene utvrđeno u PPUO 

Milna) u iznosu od 5,00 EUR po metru 

četvornome korisne stambene i/ili 

ugostiteljsko-turističke površine kuće za 

odmor; 

2. Ložišća, Bobovišća i Podhume (naselje, 

izdvojeni dijelovi naselja, područja 

ugostiteljsko – turističke i druge namjene i 

područja bez namjene utvrđeno u PPUO 

Milna) u iznosu od 4,00 EUR po metru 

četvornome korisne stambene i/ili 

ugostiteljsko-turističke površine kuće za 

odmor. 

Članak 8. 
Obveznici poreza na kuće za odmor moraju Poreznoj 
upravi, Područnom uredu Split - Ispostava Supetar ili 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Milna 
dostaviti podatke o kućama za odmor, koji se odnose 
na mjesto gdje se nalaze ti objekti te korisnu 
površinu.  
Podatke iz stavka 1. ovoga članka treba dostaviti do 
31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez na kuće 
za odmor. 
Porez na kuće za odmor plaća se u roku od 15 dana 
od dostave rješenja o utvrđivanju tog poreza. 

Porez na kuće za odmor prihod je Proračuna Općine 
Milna i utvrđuje se na način kako je propisano 
Odlukom o komunalnoj naknadi  („Službeni glasnik 
Općine Milna“, broj 4/19, 5/19, 8/22 i 5/23), a u dijelu 
utvrđivanja oporezivog dijela površine kuće za 
odmor. 
 
3. Porez na korištenje javnih površina 

Članak 9. 
Porez na korištenje javnih površina na području 
Općine Milna plaćaju pravne i fizičke osobe korisnici 
javnih površina za čije je korištenje sklopljen Ugovor 
o zakupu javnih površina od strane nadležnog 
općinskog tijela. 

Članak 10. 
Pod javnim površinama smatraju se: površine za 
kolni i pješački promet, trgovi, ulice, parkovi i svi 
ostali javni prostori u vlasništvu Općine Milna. 
 

Članak 11. 
Za korištenje javnih površina plaća se porez prema 
odobrenoj površini i to u iznosu od 5,00 EUR po 
metru četvornome površine. 
 

Članak 12. 
Korisnici javne površine koji javnu površinu koriste u 
kraćem periodu od perioda za koji je utvrđena visina 
poreza nemaju pravo na umanjenje poreza po tom 
osnovu. 
 
III. PRIJENOS OVLASTI ZA UTVRĐIVANJE I 
NAPLATU – NADLEŽNA POREZNA TIJELA 

Članak 13. 
Poslove u svezi s utvrđivanjem i naplatom općinskih 
poreza iz članka 2. ove Odluke, obavljati će 
Ministarstvo financija, Porezna uprava, Područni 
ured Split, ispostava Supetar. 
Poreznoj upravi za obavljanje poslova iz stavka 1. 
ovog članka pripada naknada u iznosu 5% od 
ukupno naplaćenih prihoda. Porezna uprava će do 
15. tog u mjesecu, za prethodni mjesec, Općini Milna 
dostaviti zbirna izvješća o utvrđenim i naplaćenim 
općinskim porezima. 
 
IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 
U pogledu zastare prava na utvrđivanje i naplatu 
prihoda od lokalnih poreza primjenjuju se Odredbe 
Općeg poreznog zakona. 
Postupak naplate prihoda od lokalnih poreza provodi 
se sukladno odredbama Općeg poreznog zakona, 
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Ovršnog zakona i Zakona o provedbi ovrhe na 
novčanim sredstvima. 
 

Članak 15. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o porezima Općine Milna („Službeni glasnik 
Općine Milna“, broj 6/17 i 1/22). 
 

Članak 16. 
Postupci utvrđivanja i naplate poreza na potrošnju, 
poreza na kuće za odmor i poreza na korištenje 
javnih površina, započeti do dana stupanja na snagu 
ove Odluke završit će se po Odluci o lokalnim 
porezima Općine Milna („Službeni glasnik Općine 
Milna“, broj 6/17 i 1/22). 
 

Članak 17. 
Ova odluka objavit će se u ”Službenom glasniku 
Općine Milna”, a stupa na snagu od 01. siječnja 
2024. godine. 
 
KLASA: 410-01/23-01/001 
URBROJ: 2181-32-02/1-23-02 
Milna, 14. prosinca 2023. Godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
PREDSJEDNICA 
Josipa Filipić, v.r 
 

Na temelju članka 19. a. Zakona o porezu 
na dohodak („Narodne novine“, broj 115/16, 106/18, 
121/19, 32/20, 138/20, 151/22 i 114/23) i članka 28. 
Statuta Općine Milna („Službeni glasnik Općine 
Milna“, broj 12/22 – pročišćeni tekst, na prijedlog 
Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Milna 
na 18. sjednici održanoj 14. prosinca 2023. godine, 
donosi 

 
O D L U K U 

o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na 
dohodak  

na području općine Milna 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina poreznih 
stopa godišnjeg poreza na dohodak za porezne 
obveznike na području Općine Milna. 

 
Članak 2. 

 
Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju 

se kako slijedi: 

− niža porezna stopa  21,0%,  

− viša porezna stopa 33,0%. 
 

Članak 3.  
 

Ova Odluka objavit će se u „Narodnim 
novinama“ i "Službenom glasniku Općine Milna", a 
stupa na snagu 1. siječnja 2024. godine. 
 
KLASA: 410-01/23-01/002 
URBROJ: 2181-32-02/1-23-02 
Milna, 14. prosinca 2023. godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
PREDSJEDNICA 
Josipa Filipić, v.r. 
 

Na temelju članka 57.  stavka 3. Zakona o 
porezu na dohodak  („Narodne novine“ broj 115/16., 
101/17, 114/22, 114/23) i članka 28. Statuta Općine 
Milna („Službeni glasnik Općine Milna“, broj 12/22 – 
pročišćeni tekst),  Općinsko vijeće Općine Milna, na 
prijedlog Općinskog načelnika,  na 18. sjednici 
održanoj 14. prosinca 2023. godine donosi 

 
ODLUKU 

o visini paušalnog poreza po krevetu i 
smještajnoj jedinici u kampu 

na području Općine Milna 
 

Članak. 1. 
Ovom Odlukom određuje se visina 

paušalnog poreza po krevetu u sobama, 
apartmanima i kućama za odmor i smještajnim 
jedinicama koji se nalaze na području Općine Milna. 

 
Članak 2. 

Visina paušalnog poreza u Općini Milna iznosi: 
- Za krevete u sobama, apartmanima i 

kućama za odmor: 70,00 Eur po krevetu . 
- Za smještanoj jedinici u kampu: 100 Eur po 

jedinici. 
-  

Članak 3. 
Godišnji paušalni dohodak utvrđuje se poreznim 
Rješenjem. 
Rješenje iz stavka 1. ove Odluke donosi nadležna 
ispostava Porezne uprave. 
 

Članak 4. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu, 
odnosno smještajnoj jedinici u kampu na području 
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Općine Milna  („Službeni glasnik Općina Milna“ broj 
9/18). 
 

Članak 5. 
Ova odluka objavit će se u ”Službenim novinama 
Općine Milna”, a stupa na snagu od 01. siječnja 
2024. godine. 
 
KLASA: 410-15/23-01/001 
URBROJ: 2181-32-02/1-23-02 
Milna, 14. prosinca 2023. godine 
 
PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 

Na temelju članka 35. i 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj: 33/2001., 60/2001., 
129/2005., 109/2007., 125/2008., 36/2009., 
36/2009., 150/2011., 144/2012., 19/2013., 
137/2015., 123/2017., 98/2019. i 144/2020.), članka 
6. stavka 2. podstavka 7. Uredbe o darovanju 
nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske 
(„Narodne novine“, broj: 95/2018.) i članka 28. 
Statuta Općine Milna („Službeni glasnik Općine 
Milna“, broj 12/22 – pročišćeni tekst.), Općinsko 
vijeće Općine Milna na svojoj 18. sjednici održanoj 
14. prosinca 2023. godine, donosi 
 

Odluku 
o odricanju od potraživanja prema Republici 

Hrvatskoj  u svrhu realizacije darovanja 
nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske 

 
 

I. 
Općina Milna podnosi zahtjev prema 

Republici Hrvatskoj za darovanje nekretnina 
katastarskih oznaka : zk.č.br. 1680/1, 1680/2, 1681, 
1682 i 1715/1 sve k.o. Milna, ukupne površine 20.503 
m², u svrhu gradnje Sportsko-rekreacijskog centra 
„Stanko Poklepović-Špaco“ i  nove zgrade za potrebe 
Dječjeg vrtića „Milna“. 
 

II. 
Općina Milna se, u svrhu darovanja 

nekretnina iz toč. I. ove Odluke,  odriče svih 
potraživanja prema Republici Hrvatskoj do visine 
vrijednosti darovanih nekretnina Općini Milna, 
određene sukladno procjembenom elaboratu kojim 
se utvrđuje tržišna vrijednost nekretnine po 

ovlaštenom stalnom sudskom vještaku ili ovlaštenom 
sudskom procjenitelju na način i postupkom 
propisanim posebnim Zakonom.  
 

III. 
Ovlašćuje se načelnik Općine Milna da 

potpiše Izjavu o odricanju svih potraživanja prema 
Republici Hrvatskoj koja će proizvesti pravni učinak 
pod uvjetom realizacije Ugovora o darovanju 
nekretnina iz toč. I. ove Odluke. 

 
IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 
Općine Milna“. 

 
Obrazloženje: 

 
Republika Hrvatska je upisana kao vlasnik 

nekretnine katastarskih oznaka: zk.č.br. 1680/1, 
1680/2, 1681, 1682 i 1715/1 sve k.o. Milna, ukupne 
površine 20.503 m.  Prostornim planom uređenja 
Općine Milna („Službeni glasnik Općine Milna“,  br. 
5/07 i 4/19). te konačnim prijedlogom I. Izmjena i 
dopuna PPUO Milne, za koje je 10. listopada 2023. 
godine Zavod za prostorno uređenje SDŽ izdao 
pozitivno „Mišljenje“ i zatražena je konačna 
„Suglasnost“ od Ministarstva prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine,  predmetne 
nekretnine se nalaze u građevinskom području 
sportsko-rekreacijske namjene te dijelom unutar 
mješovite namjene GPN Milna, te je na istima 
planirana izgradnja Sportsko rekreacijskog centra 
„Stanko Poklepović-Špaco“, nova zgrada za potrebe 
Dječjeg vrtića „Milna“ i višestambena zgrada za 
potrebe stambenog zbrinjavanja stanovnika Općine 
Milna.  
Odredbom članka 6. stavka 2. Uredbe o darovanju 
nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske 
(„Narodne novine“, broj: 95/18.) propisano je da se 
uz zahtjev za darovanje nekretnine u vlasništvu 
Republike Hrvatske prilaže i izjava podnositelja 
zahtjeva da se odriče svih potraživanja prema 
Republici Hrvatskoj do visine vrijednosti darovane 
nekretnine uz navođenje točnog iznosa i pravne 
osnove potraživanja. U svrhu darovanja nekretnina 
katastarskih oznaka: zk.č.br. 1680/1, 1680/2, 1681, 
1682 i 1715/1 sve k.o. Milna, a radi stvaranja 
preduvjeta za realizaciju prethodno navedenih 
projekata, Općina Milna će se odreći svih 
potraživanja prema Republici Hrvatskoj do visine 
vrijednosti darovanih nekretnina Općini Milna.  
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KLASA: 940-01/23-01/003 
URBROJ: 2181-32-02/1-23-1 
Milna, 14. prosinca 2023. godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNICA 

Josipa Filipić, v.r. 

 

Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 28/10 i 10/23) i čl. 28. Statuta Općine 
Milna (Službeni glasnik Općine Milna, broj 12/22), 
općinsko vijeće Općine Milna, na svojoj 18. sjednici 
održanoj dana 14. prosinca 2023. godine, a na 
prijedlog općinskog načelnika donosi 
 

ODLUKU 
o određivanju osnovice i koeficijenta za obračun 

plaće načelnika  
za vrijeme profesionalnog obavljanja dužnosti 

 
Članak 1. 

Ovom odlukom određuje se osnovica i koeficijent za 
obračun plaće načelnika koji dužnost obavlja 
profesionalno te druga prava. 
 

Članak 2. 
Plaću načelnika čini umnožak koeficijenta i osnovice 
za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku 
navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 
20%. 

Članak 3. 
Osnovica za obračun plaće načelnika Općine Milna 
utvrđuje se u bruto iznosu od 947,18 eura.  
 

Članak 4. 
Koeficijent iz članka 1. ove Odluke iznosi: 

- 2,32    
Članak 5. 

Pojedinačna rješenja o visini plaće, odnosno 
naknade za rad načelnika, utvrđene prema 
odredbama Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, donosi pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela. 

 
Članak 6. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje 
važiti Odluka o osnovici i koeficijentu za obračun 
plaće općinskog načelnika Općine Milna (Službeni 
glasnik Općine Milna, broj 5/23). 

 

Članak 7. 
Ova Odluka Stupa na snagu danom donošenja i biti 
će objavljena u „Službenom glasniku Općine Milna"  
 
KLASA:021-02/23-01/015 
URBROJ: 2181-32-02/1-23-01 
Milna, 14. prosinca 2023. Godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
PREDSJEDNICA 
Josipa Filipić, v.r. 
 

Na temelju članka 5. stavak 2. Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 
referenduma (Narodne novine br. 29/19 i 98/19) i 
članka 28. Statuta Općine Milna („Službeni glasnik 
Općine Milna“, broj 12/22-pročišćeni tekst) Općinsko 
vijeće Općine Milna na 18.  sjednici održanoj dana 
14. prosinca 2023. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava za financiranje 
političkih stranaka zastupljenih u Općinskom 

vijeću Općine Milna i članova Općinskog vijeća 
Općine Milna izabranih s liste grupe birača za 

2024. godine 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos sredstava 
za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom vijeću i članova Općinskog vijeća 
izabranih s liste grupe birača za 2024. godinu, a koja 
se osiguravaju u proračunu Općine Milna te njihova 
raspodjela za 2024. godinu. 

Članak 2. 

U proračunu Općine Milna za 2024. godinu 
osigurana su sredstva za financiranje političkih 
stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću i članova 
Općinskog vijeća izabranih s liste grupe birača u 
iznosu od 132,00 € po vijećniku godišnje.   

Članak 3. 

Pravo na financiranje iz sredstava 
Proračuna imaju političke stranke koje imaju člana u 
Općinskom vijeću i članovi Općinskog vijeća izabrani 
s liste grupe birača. 

Članak 4. 

Sredstva iz članka 2. ove Odluke 
raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki iznos 
sredstava za svakog člana Općinskog vijeća tako da 
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pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva 
razmjerna broju njezinih članova u trenutku 
konstituiranja Općinskog vijeća.  

Za svakog člana Općinskog vijeća 
podzastupljenog spola političkim strankama i 
članovima Općinskog vijeća izabranim s liste grupe 
birača pripada pravo na naknadu u visini 10% iznosa 
predviđenog po svakom članu Općinskog vijeća.  

Ukoliko pojedinom članu Općinskog vijeća 
nakon konstituiranja Općinskog vijeća prestane 
članstvo u političkoj stranci, financijska sredstva koja 
se raspoređuju sukladno stavku 1. ovog članka 
ostaju političkoj stranci kojoj je član Općinskog vijeća 
pripadao u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća.  

Ukoliko član Općinskog vijeća izabran s liste 
grupe birača nakon konstituiranja Općinskog vijeća 
postane član političke stranke koja participira u 
Općinskom vijeću, sredstva za redovito godišnje 
financiranje iz općinskog proračuna ostaju tom članu 
izabranom s liste grupe birača.  

Članak 5. 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje 
se iznos od 132,00 €. Za svakog člana Općinskog 
vijeća podzastupljeg spola utvrđuje se pravo na 
dodatak naknade u iznosu od 13,20 €.  

Članak 6. 

Političkim strankama zastupljenim u 
Općinskom vijeću i članovima Općinskog vijeća 
izabranim s liste grupe birača raspoređuju se 
sredstva osigurana u proračunu za 2024. godinu na 
način utvrđen u članku 4. ove Odluke prema sljedećoj 
tablici:  

Naziv 
političke 
stranke/ 
ime i 
prezime 
člana 
izabranog 
s liste 
grupe 
birača 

Uku
pan 
broj 
član
ova 

Broj 
članova 
podzast
upljenog 
spola 
(muškar
ci) 

Iznos 
sreds
tava 
razmj
eran 
broju 
člano
va  

Dodatak 
za 
članove 
podzast
upljenog 
spola 

Ukup
an 
iznos 
sred
stav
a 

Hrvatska 
demokrats
ka 
zajednica 
(HDZ) 

2 1 264,
00 

13,20 277,
20 

Socijalde
mokratska 
partija 
Hrvatske 
(SDP) 

4 2 528,
00 

26,40 554,
40 

Član OV-a 
izabran s 
liste grupe 

3 1 396,
00 

13,20 409,
20 

birača 
Darko 
Marinović) 

Ukupno 
 

9 4   1.24
0,80 

Članak 7. 

Sredstva iz članka 6. ove Odluke doznačit 
će se na žiro račun političke stranke odnosno na 
poseban račun člana Općinskog vijeća izabranog s 
liste grupe birača tromjesečno u jednakim iznosima. 
Političke stranke odnosno članovi Općinskog vijeća 
izabrani s liste grupe birača dužni su dostaviti broj 
žiro-računa za redovito financiranje svoje djelatnosti 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Milna. 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Milna“. 
 
KLASA: 006-01/23-014/002 
URBROJ: 2181-32-02/1-23-1 
Milna, 14. prosinca 2023. godine  
 
PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 
Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN, broj 
33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,14
4/12,19/13,137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 
17., 30.,  Zakona o socijalnoj skrbi (NN, broj 18/22, 
46/22, 119/22, 71/23) i članka 28. Statuta Općine 
Milna (Službeni glasnik Općine Milna, broj 12/22 – 
pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Milna na 
prijedlog općinskog načelnika na svojoj 18.  sjednici, 
održanoj dana 14. prosinca 2023. godine, donijelo je  
 

ODLUKU  

o uvjetima i načinu ostvarivanja prava na pomoć 

za opremu novorođenčadi 

 
Čanak 1. 

Ovom se odlukom uređuju uvjeti i način ostvarivanja 
i korištenja prava na pomoć za opremu novorođenog 
djeteta, koju u okviru Programa pronatalitetne politike 
Općine Milna, osigurava Općina Milna te visina 
pomoći i postupak njezina ostvarivanja.  
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Pomoć za opremu novorođenog djeteta je novčani 
iznos na koju imaju pravo roditelji.  

 
Članak 2. 

Pravo na pomoć za opremu novorođenog djeteta 
mogu ostvariti roditelji i samohrani roditelji, uz 
sljedeće uvjete:  
 
- da su državljani Republike Hrvatske;  

- da barem jedan roditelj ima prebivalište i boravište 

na području Općine Milna u trajanju od najmanje 

godinu dana prije dana podnošenja zahtjeva za 

ostvarivanje prava na pomoć za opremu 

novorođenčadi i koji nakon rođenja djeteta prebiva 

na teritoriju Općine Milna; 

- da novorođeno dijete ima prebivalište i boravište na 

području Općine Milna. 

Visina novčanog iznosa pomoći za opremu 
novorođenog djeteta ovisi o broju malodobne djece 
roditelja podnositelja zahtjeva koja s njim žive u 
zajedničkom kućanstvu, a kojima se pribrajaju i 
punoljetna djeca koja se redovno školuju.  
 
U broj malodobne djece ubrajaju se i malodobna 
djeca roditelja podnositelja zahtjeva rođena prije 1. 
siječnja 2011. godine.  

 
Članak 2.a 

Iznimno od odredbe Članka 2. stavka 1. točke 3. , a 
uz ispunjenje uvjeta iz točke 1. članka 2. stavak 2. 
Pravo na pomoć za opremu novorođenog djeteta 
mogu ostvariti roditelji i samohrani roditelj ukoliko: 

- barem jedan roditelj ima prebivalište i 
boravište na području Općine Milna u 
trajanju od najmanje šest mjeseci prije dana 
podnošenja zahtjeva za ostvarivanje prava 
na pomoć za opremu novorođenčadi i koji 
nakon rođenja djeteta prebiva na teritoriju 
Općine Milna. 

 
U slučaju primjene odredbi iz prethodnog stavka, 
roditelji i samohrani roditelj, ne ostvaruje pravo na 
jednokratnu naknadu propisanu člankom 3. ove 
Odluke, ali ostvaruje pravo na mjesečnu naknadu u 
skladu s odredbama istog članka. 
 

Na roditelja koji temeljem odredbi ovog članka 
ostvaruje pravo na naknadu za opremu novorođenog 
djeteta, primjenjuju se sve ostale odredbe ove 
Odluke jednako kao i za roditelje koji isto pravo 
ostvaruje prema odredbama članka 2. ove Odluke. 
 

Članak 3. 
Sredstva pomoći za opremu novorođenog djeteta 
osiguravaju se u proračunu Općine Milna.  
 
Visina novčanog iznosa za opremu novorođenog 
djeteta iznosi:  
- za prvo dijete dodjeljuje se jednokratna pomoć u 

iznosu od 670 EUR i 70 EUR mjesečno do navršene 

treće godine života djeteta;  

- za drugo dijete dodjeljuje se jednokratna pomoć u 

iznosu od 930 EUR i 70 EUR mjesečno do navršene 

treće godine života djeteta; 

- za treće dijete dodjeljuje se jednokratna pomoć u 

iznosu od 1350 EUR i 80 EUR mjesečno do navršene 

treće godine života djeteta;  

- za četvrto i svako sljedeće dijete dodjeljuje se 

jednokratna pomoć u iznosu od 2.000 EUR i 100 

EUR mjesečno do navršene treće godine života 

djeteta.  

 
Jednokratna sredstva pomoći za opremu 
novorođenog djeteta isplatit će se u roku od 30 dana 
od dana odlučivanja o zahtjevu roditelja.  
 
Mjesečna sredstva isplaćivat će se do 15. dana u 
tekućem mjesecu sve dok su ispunjeni uvjeti iz 
članka 2. Odluke . 

 
Članak 4. 

Zahtjev za ostvarivanje prava na pomoć za opremu 
novorođenog djeteta podnosi se Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Milna (u daljnjem tekstu 
JUO) u roku od dva mjeseca od dana rođenja djeteta 
za koje se podnosi zahtjev.  

Zahtjev se podnosi na propisanom obrascu koji se 
može dobiti u JUO.  

Uz zahtjev se prilaže dokaz o prebivalištu i boravištu 
oba roditelja ili samohranog roditelja podnositelja 
zahtjeva, preslika rodnog lista djeteta, dokaz o broju 
malodobne djece koja s njim žive u zajedničkom 
kućanstvu i njihovom prebivalištu i boravištu te 
presliku broja računa podnositelja zahtjeva. 
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Ukoliko zahtjev predaju roditelji od kojih samo jedan 
ima prebivalište i boravište na području Općine 
Milna, obvezuju se za drugog roditelja dostaviti 
potvrdu grada/općina, u kojoj drugi roditelj ima 
prebivalište, kojom se potvrđuje kako s istog osnova 
ne prima naknadu koja je predmet ove Odluke. 

JUO prema potrebi može zahtijevati i druge dokaze.  

JUO odlučuje o pravu na pomoć za opremu 
novorođenog djeteta i o njezinu iznosu na temelju 
dokaza, u roku od 30 dana od dana podnošenja 
zahtjeva.  

 
Članak 5. 

Mjesečno pravo na pomoć za opremu novorođenog 

djeteta prestaje: 

- isplatom zadnjeg mjesečnog obroka  

- posljednjeg dana u mjesecu nakon odjave 

prebivališta roditelja, odnosno djeteta za koje je 

podnesen zahtjev, o čemu će se odlučivati po 

službenoj dužnosti.  

Korisnik prava na pomoć za opremu novorođenog 
djeteta dužan je, u roku od 15 dana, prijaviti JUO 
svaku promjenu činjenica koje utječu na daljnje 
ostvarivanje prava, a posebno činjenice koje se 
odnose na promjene prebivališta i/ili boravišta. 
Korisnik pomoći dužan je u prosincu tekuće godine 
JUO dostaviti povijesno uvjerenje o prebivalištu. 

U slučaju postupanja suprotnome od odredbe iz 
prethodnog stavka, Korisnik prava dužan je vratiti 
primljene i ne pripadajuće novčane iznose iz članka 
3. ove Odluke u roku kojeg odredi JUO. U 
suprotnome, JUO će povrat ne pripadajućih novčanih 
iznosa ostvariti tužbom pred nadležnim sudom.  
 

Članak 6. 
Nadzor nad provođenjem ove odluke obavlja 
Jedinstveni upravni odjel Općine Milna. 
 

Članak 7. 
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti 
Odluka o uvjetima i načinu ostvarivanja prava na 
pomoć za opremu novorođenčadi („Službeni glasnik 
Općine Milna“, broj 3/11, 5/12 i 3/16 i 2/19). 

 
Članak 8. 

Ova je odluka stupa na osmog dana od dana objave 
u Službenom glasniku Općine Milna, a objaviti će se 

i na web stranici općine Milna te na oglasnim 
pločama Općine Milna.  
 
Klasa: 550-01/23-01/026 
Urbroj: 2181-32-02/1-23-01 
Milna, 14. prosinca 2023. godine 
 
PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Milna 
(„Službeni glasnik Općine Milna“, broj 12/22-
pročišćeni tekst) i članka 34. Odluke o zakupu javnih 
površina („Službeni glasnik Općine Milna“, broj 
__),Općinsko vijeće Općine Milna na 18.  sjednici 
održanoj dana 18. prosinca  2023. godine, donosi 

 
Odluku o davanju 

S U G L A S N O S T I 
na Pravilnik o zonama i visini zakupnine za 

korištenje javnih površina 
 

I 

Općinsko vijeće Općine Milna daje 
SUGLASNOST na prijedlog Pravilnika o zonama i 
visini zakupnine za korištenje javnih površina na 
području Općine Milna. 

 

II 

Pravilnik iz točke I ove Suglasnosti Općinski 
načelnik je dostavio Općinskom vijeću Općine Milna 
na ishođenje suglasnosti i sastavni je dio ove Odluke. 

 

III 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom glasniku Općine Milna“. 

 
KLASA: 363-04/23-01/045 
URBROJ: 2181-32-02/1-23-1 
Milna, 14. prosinca 2023. godine 
 
PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA, v.r. 
 
Na temelju članka 28. i 40. Statuta Općine Milna 
(„Službeni glasnik Općine Milna“ broj: 12/22) 
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Općinsko vijeće Općine Milna na svojoj 18. sjednici 
održanoj dana 14. prosinca 2023. godine, donijelo je 

 
RJEŠENJE 

o razrješenju i imenovanju člana Odbora za 
komunalno gospodarstvo, 

prostorno i urbanističko uređenje Općine Milna 
 

I. 
1. MIRA PREBANDA iz Bobovišća n/m, 

razrješava se dužnosti člana Odbora za komunalno 

gospodarstvo, prostorno i urbanističko uređenje 

Općine Milna, na osobni zahtjev. 

 

2. MARGITA KRŽELJ iz Milna, imenuje se 

članom Odbora za komunalno gospodarstvo, 

prostorno i urbanističko uređenje Općine Milna. 

II. 
Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom 

glasniku Općine Milna“. 
 
Klasa: 021-03/23-01/007 
Urbroj: 2181-32-02/1-23-02 
Milna, 14. prosinca 2023. godine 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
PREDSJEDNICA 
Josipa Filipić, v.r. 
 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Milna 
(„Službeni glasnik Općine Milna“, broj 12/22 – 
pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Milna na 
18. sjednici, održanoj 14. prosinca 2023. godine, 
donijelo je slijedeći 
 

ZAKLJUČAK 
 
I 

Prihvaća se prijedlog Odbora za predškolsko i 
osnovno obrazovanje, zdravstvenu i socijalnu skrb o 
raspisivanju natječaja za financiranje prijevoza 
djece na izvanškolske aktivnosti za 2024. godinu. 
 

II 
Ovlašćuje se općinski načelnik na provođenje 
javnog natječaja.  
 

III 
Javni natječaj s popratnom dokumentacija objaviti 
će se na službenoj web stranici Općine Milna i 
oglasnim pločama Općine Milna. 

III 
Ovaj Zaključak objaviti će se u Službenom glasniku 
Općine Milna. 
 
KLASA: 340-01/23-01/010 
URBROJ: 2181-32-02/1-23-01 
Milna, 14. prosinca 2023. godine 
 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Josipa Filipić, v.r. 
 
Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi  te članka 58. Statuta 
Općine Milna (Službeni glasnik Općine Milna, broj 
12/22 – pročišćeni tekst) općinski načelnik Općine 
Milna, dana 15. studenog 2023. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o prihvaćanju primjene Kolektivnog ugovora 

 za službenike i namještenike za Općinu Milna 
 

I 
Ovom odlukom Općina Milna prihvaća primjenu svih 
pozitivnih odredbi Kolektivnog ugovora za državne 
službenike i namještenike, kao i svih dodataka 
Kolektivnom ugovoru, a u odnosu na službenike i 
namještenike Općine Milna. 
 

II 
Ovom Odlukom određuje se primjena odredbi 
Kolektivnog ugovora iz točke I ove Odluke na sva 
materijalna i nematerijalna prava službenika i 
namještenika Općine Milna. 

 
III 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti 
Odluka o osnovici za obračun plaća službenika i 
namještenika općine Milna (Klasa: 022-06/23-
01/013, Urbroj: 2181-32-01/1-23-01. 
 

IV 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
Službenom glasniku Općine Milna. 
 
KLASA: 022-06/23-01/016  
UR.BROJ: 2181-32-01/1-23-1 
Milna, 15. studenog 2023. godine   
 
Općinski načelnik 
Frane Lozić, v.r. 
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Temeljem Čl. 58. Statuta Općine Milna („Službeni 
glasnik Općine Milna“, broj 12/22 – pročišćeni tekst), 
članka 23. i članka 110. Zakona o vatrogastvu 
(„Narodne novine“, broj 125/19 i 114/22) općinski 
načelnik Općine Milna donosi 

 
ODLUKU 

o 
sufinanciranju servisa i tehničkog pregleda 

vozila 
 
I 
 

Temeljem članka 23. Zakona o vatrogastvu 
(„Narodne novine“, broj 125/19 i 114/22), 
Dobrovoljnom vatrogasnom društvu „Milna“ 
odobrava se sufinanciranje servisa vozila  i tehničkih 
pregleda vozila u iznosu od 2.360,00 €. 

 
II 

 
Financijska sredstva iz točke I. ove Odluke 

osiguravaju se u Proračunu Općine Milna za 2023. 
godinu. 

 
III 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i biti će objavljenja u „Službenom glasniku 
Općine Milna“. 
 
KLASA: 214-01/23-01/016 
URBROJ: 2181-32-01/1-23-02 
Milna, 29. studenog 2023. godine 

  
OPĆINSKI  NAČELNK 
Frane Lozić, v.r. 
 
Na temelju članaka 19. Zakona o upravljanju 
državnom imovinom (»Narodne novine«, broj 
52/18), članka 58. Statuta Općine Milna (»Službeni 
glasnik Općine Milna«, broj 06/10, 04/14, 01/21) i 
Strategije upravljanja imovinom u vlasništvu Općine 
Milna za razdoblje od 2020. do 2025. godine 
(»Službeni glasnik Općine Milna«, broj 08/20), 
načelnik Općine Milna dana 06. prosinca 2023. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
O USVAJANJU GODIŠNJEG PLANA 

UPRAVLJANJA IMOVINOM 

U VLASNIŠTVU OPĆINE MILNA ZA 2024. 
GODINU 

I. 

Ovom Odlukom usvaja se Godišnji plan 
upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Milna za 
2024. godinu kojim se određuju:  

• kratkoročni ciljevi i smjernice 
upravljanja imovinom Općine Milna, 

• provedbene mjere u svrhu 
provođenja Strategije, 

• detaljna analiza stanja upravljanja 
pojedinim oblicima imovine u 
vlasništvu Općine Milna, 

• godišnji planovi upravljanja 

pojedinim oblicima imovine u 

vlasništvu Općine Milna. 

II. 

Zakon o upravljanju državnom imovinom (»Narodne 
novine«, broj 52/18). propisuje donošenje Godišnjeg 

plana upravljanja imovinom u tekućoj godine za 
sljedeću godinu.  

III. 

Načelnik jednom godišnje podnosi 
Općinskom vijeću Izvješće o provedbi Godišnjeg 
plana upravljanja imovinom do 30. rujna tekuće 
godine za prethodnu godinu. 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana 
od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Milna, a objavit će se na službenoj web stranici 
Općine Milna i dostupna je javnosti u skladu sa 
odredbama Zakona o pravu na pristup 
informacijama (»Narodne novine«, broj 25/1, 85/15 i 
69/22). 

KLASA: 406-01/23-01/004 
URBROJ: 2181-32-01/1-23-03 
Milna, 05. prosinca 2023. godine  
 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Frane Lozić, v.r. 
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Na temelju članka 28. Statuta Općine Milna 
(Službeni  glasnik  Općine  Milna",  broj 12/22 – pročišćeni 
tekst) i  č lanka 44.  i   45.  Zakona o lokalnoj i  područnoj 
(regionalnoj)  samoupravi  (Narodne  novine",  broj,  33/01,   
60/01, 129/05,  109/07,  125/08,  36/09,  159/11,   144/12,  
19/13,  137/15,  123/17, 98/19 i 144/20),  Općinski  načelnik 
Općine Milna,  29.  studenog 2023. godine donosi 
 
 

ODLUKU 
o isplati jednokratne novčane potpore – božićnice 

umirovljenicima s prebivališten na području 
Općine Milna 

 
I. 

Ovom Odlukom utvrđuje se pravo na isplatu 
jednokratne novčane potpore - božičnice za 2023.  
godinu umirovljenicima sa prebivalištem na području 
Općine Milna i to: 
 

- umirovljenicima koji ostvaruju mirovinu do 
330,00 €  mjesečno u iznosu od 50,00 €,  

- umirovljenicima koji ostvaruju  mirovinu od 
330,01  do 600,00 €  mjesečno  u iznosu od 
40,00 €),  

- osobe starije od 65 godina bez primanja s 
prebivalištem   na području Općine  Milna u 
iznosu od 50,00 €. 

 
II. 

Jednokratna novčana pomoć iz članka 1. 
ove Odluke isplatiti će se iz sredstava Proračuna 
Općine Milna za 2023.  godinu, sa pozicije socijalne 
skrbi, kao izraz brige za stariju populaciju građana, a 
sukladno Socijalnom programu Općine Milna za 
2023.  godinu. 
 

III. 
Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel 

Općine Milna za izvršenje ove Odluke i isplatu 
financijskih sredstava iz članka I. ove Odluke. Isplate 
će se vršiti u razdoblju od 11.12.2023. do 
22.12.2023. godine u prostorijama računovodstva 
Općine Milna ili po zahtjevu na račun umirovljenika. 
 

IV. 
Isplata će se vršiti temeljem podataka 

prikupljenih od strane Jedinstvenog  upravnog odjela 
Općine Milna, a da bi ostvarili  pravo  na isplatu  
korisnici  su obvezni  dostaviti  dokaz o prebivalištu  
(preslika  osobne  iskaznice)  i potvrdu o primanju  
mirovine  (zadnji odrezak  isplaćene  mirovine  ne 

stariji od 3 mjeseca) te ne smiju imati nikakava 
dospjela dugovanja prema Općini Milna. 
 

V. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenia i biti će objavljena u Službenom   
glasniku Općine Milna”. 
 
KLASA: 550-01/23-01/024 
URBROJ: 2181-32-01/1-23-01 
Milna, 29. studeni 2023. godine 
 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Frane Lozić, v.r. 

 
Temeljem Članka 58. Statuta općine Milna (Službeni 
glasnik Općine Milna 12/22 – pročišćeni tekst), 
članka 9. Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog 
upravnog odjela općine Milna (Službeni glasnik 
općine Milna broj 03/20 i 1/22) i čl. 7. stavak 2. točka 
5. Pravilnika o porezu na dohodak (NN, broj 
10/17,128/17, 106/18, 1/19, 80/19, 1/20, 74/20, 1/21, 
102/22, 112/22, 156/22, 1/23, 56/23 i 143/23) 
općinski načelnik općine Milna donosi  
 

ODLUKU 
o 

isplati prigodne nagrade – božićnice za 2023. 
godinu 

 
I 

Odobrava se isplata prigodne nagrade – božićnice (u 
daljnjem tekstu: božićnica), u iznosu od 300,00 
eura/2.260,35 kuna po zaposleniku, službenicima i 
namještenicima u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Milna povodom božićnih blagdana.  
Pravo na isplatu božićnice sukladno točki I. ove 
Odluke imaju službenici i namještenici koji su u 
radnom odnosu u Općini Milna na dan 20. prosinca 
2023. godine. 
 

II 
Povodom božićnih blagdana odobrava se isplata 
božićnice u iznosu od 300,00 eura / 2.260,35 kuna 
zaposlenicima proračunskih korisnika Općine Milna 
(Dječji vrtić „Milna“, Centar za kulturu „Milna“).  
 

III 
Sredstva iz članka 1. ove Odluke isplatiti će se na 
teret Proračuna općine Milna za 2023. godinu, a 
najkasnije do 29. prosinca 2023. godine.  
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IV 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti 
će objavljena u „Službenom glasniku Općine Milna“. 
 
KLASA: 022-06/23-01/017 
URBROJ: 2181-32-01/1-23-01 
Milna, 19. prosinca 2023. Godine 
 
OPĆINSKI NAČELNIK 
Frane Lozić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IZDAVAČ:     Općina Milna, Splitsko-dalmatinska županija, Sridnja kala 1, Milna 

 

 


